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COMUNICADO 
 

Para conhecimento dos Clubes, Sociedades Desportivas e demais interessados, comunica-se que o Conselho de Disciplina, na reunião de 
07 de fevereiro de 2024, além de outras, tomou ainda a(s) seguinte(s) deliberação(ões): 

Nº CO DATA TIPO ARGUIDO(S) JOGO(S) PARA LINK ACÓRDÃO DECISÃO 

20 68 27-set-
23 

Disc. 
S/Suspensão GD Beira-Ria   

Apurar o motivo da 
desistência de participar 
no CD Juvenis Futsal. 

https://3o8zar.s.cld.pt 

Considerando os factos dados como 
provados e enquadrada a conduta do 
clube arguido, DECIDE-SE condenar o 
clube GD Beira-Ria, nos termos do p.p. 
no artigo 66º nº1, 6 e 11 do RDAFA, na 
pena disciplinar de multa no 
montante de 250,00€ (duzentos e 
cinquenta euros). 

33 99 11-
out-23 

Disc. 
S/Suspensão 

SC São João 
Ver   

Apurar o motivo da 
desistência de participar 
no CD Infantis Futsal 

https://s4vnl5.s.cld.pt 

Considerando os factos dados como 
provados e enquadrada a conduta do 
clube arguido, DECIDE-SE condenar o 
clube SC São João de Ver, nos termos 
do p.p. no artigo 66º n. º1,6 e 14 do 
RDAFA, na pena disciplinar de multa 
no montante de 100,00€ (cem euros). 

39 99 11-
out-23 

Disc. 
S/Suspensão Mosteirô FC   

Apurar o motivo da 
desistência de participar 
no Torneio de Inverno 
Sub-8 Futebol 7, Série B 

https://7nz9l3.s.cld.pt 

Considerando os factos dados como 
provados e enquadrada a conduta do 
clube arguido,  acordam no Conselho 
de Disciplina em condenar o clube 
arguido MOSTEIRÔ FUTEBOL CLUBE, 
na pena de multa de 100,00€, nos 
termos do p.p. no artigo 66º nº 1, 6 e 
14 do RDAFA.  

41 112 18-
out-23 

Disc. 
S/Suspensão SC Paivense   Apurar o motivo da 

desistência de participar https://tg4biu.s.cld.pt 
Considerando os factos dados como 
provados e enquadrada a conduta do 
clube arguido,  acordam no Conselho 

https://3o8zar.s.cld.pt/
https://s4vnl5.s.cld.pt/
https://7nz9l3.s.cld.pt/
https://tg4biu.s.cld.pt/
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no Torneio de Inverno 
Sub-9, Série A. 

de Disciplina em condenar o clube 
arguido SPORTING CLUBE PAIVENSE, 
na pena de multa de 750,00€, nos 
termos do p.p. no artigo 66º nº 1, 3 e 
12 do RDAFA. 

 

Aveiro, 21 de fevereiro de 2024 

O Conselho de Disciplina da AF Aveiro   


